МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

муниципального образования

муниципального округа

ЛИТЕЙНЫЙ ОКРУГ

четвертый созыв

__________________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

г. Санкт-Петербург                                                                                от 29 февраля 2011 года

№6
Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции

в муниципальном образовании МО Литейный округ на 2012-2013 годы
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 273-ФЗ                    «О противодействии коррупции», Законом г.Санкт-Петербурга от 29.10.2008 №674-122 «О дополнительных мерах по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге», Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании МО Литейный округ на 2012-2013 год согласно Приложению 1.

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава муниципального образования
П.В.Дайняк

Приложение 1
к решению Муниципального Совета

от 29.02.2012. №6

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ МО ЛИТЕЙНЫЙ ОКРУГ на 2012-2013 годы
	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные

исполнители
	Срок

выполнения

	1.
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов по вопросам муниципальной антикоррупционной политики
	Глава МО, глава МА,
Комиссия по противодействию

коррупции
	в течение
2012-2013гг.

	2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных правовых актов
	Комиссия по противодействию

коррупции
	в течение
2012-2013гг.

	3.
	Мониторинг мероприятий по реализации Плана противодействия коррупции в муниципальном образовании МО Литейный округ в 2012 -2013 году
	Глава МА,

муниципальные служащие МА
	июль, декабрь
2012-2013гг.

	4.
	Проведение анализа поступивших обращений граждан и организаций на предмет выявления коррупциногенных проявлений с последующим принятием мер по их устранению
	Глава МО, глава МА,

Комиссия по противодействию коррупции
	в течение
2012-2013гг.

	5.
	Участие в семинарах, учебе по антикоррупционной политике
	Депутаты и муниципальные служащие МО МО Литейный округ
	в течение
2012-2013гг.

	6
	Проведение (при наличии оснований) служебных проверок, в том числе по вопросам соблюдения муниципальными служащими антикоррупционного законодательства

	Комиссия по урегулированию конфликтов интересов

	7
	Выпуск официального информационного периодического издания - газеты «Литейный округ»
в печатном и электронном виде

	Муниципальный Совет МО МО Литейный округ

	8
	Осуществление проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также соблюдения муниципальными служащими ограничений, установленных федеральным законодательством

(при наличии оснований)
	Комиссия по урегулированию конфликтов интересов

	9
	Создание на официальном сайте муниципального образования МО Литейный округ тематического раздела «Антикоррупционная деятельность»
	Служащие МО МО Литейный округ
	в течение
2012 -2013гг.

	10
	Размещение информации по вопросам антикоррупционной деятельности на официальном сайте муниципального образования МО Литейный округ в разделе «Антикоррупционая деятельность»
	Служащие МО МО Литейный округ
	в течение
2012-2013гг.

	11
	Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности МО МО Литейный округ:

- доступ к официальному сайту;

- реализация муниципальной целевой программы «Развитие муниципальной информационной системы МО МО Литейный округ на 2010-2012 годы»
	Депутаты и муниципальные служащие МО МО Литейный округ
	в течение
2012-2013гг.

	12
	Публикация в официальном печатном издании «Литейный округ» отчетов об исполнении бюджета за текущий год
	Муниципальный Совет МО МО Литейный округ

	13
	Информирование муниципальных служащих МО МО Литейный округ об утвержденном Плане мероприятий программы противодействия коррупции на 2012 -2013 годы
	Глава МО МО Литейный округ, глава МА МО МО Литейный округ